

№ 206005-2019-4758
от 22.07.19

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2019 года № 340

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с изменением структуры органов исполнительной власти Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствии со структурой органов исполнительной власти Ленинградской области, утвержденной постановлением Губернатора Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 13-пг, Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 22 июля 2019 года № 340

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 июля 2008 года № 204 "Об утверждении Порядка рассмотрения проектов документов территориального планирования в Администрации Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 6 слова "вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Дваса Г.В." заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.";

в приложении (Порядок рассмотрения проектов документов территориального планирования в Администрации Ленинградской области):

в пунктах 2.1, 2.2, 2.4 и 3.1 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в пункте 3.2 слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пунктах 3.4, 3.5 и 3.9 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 3.11 слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пунктах 3.12 и 4.2 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 27 января 2012 года № 22 "Об утверждении Концепции развития и размещения объектов базирования и обслуживания маломерного флота

на территории Ленинградской области до 2020 года" изменение, заменив в пункте 2 слова "Комитету по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "Комитету градостроительной политики Ленинградской области".

3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83 "Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования Ленинградской области" изменение, заменив в пункте 4 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов".

4. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 26 октября 2012 года № 332 "Об утверждении Порядка рассмотрения предложений заинтересованных лиц по проекту схемы территориального планирования Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области Домрачева Е.В." заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.";

в пункте 3 приложения (Порядок рассмотрения предложений заинтересованных лиц по проекту схемы территориального планирования Ленинградской области) слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

5. Внести в Состав органов исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных им государственных учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области, и порядок взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 65 "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области", изменение, заменив слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

6. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 1 августа 2013 года № 236 "О мерах по реализации Федерального закона от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2011 года № 411 и от 26 ноября 2012 года № 366" изменение, заменив в пункте 2 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

7. Внести в Порядок предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ленинградской области или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 69 "О мерах по реализации Федерального закона "О рекламе" и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 мая 2009 года № 125 "О реорганизации комитета по информационно-аналитическому обеспечению Ленинградской области", изменение, заменив в пункте 6 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

8. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 "Об утверждении Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области Домрачева Е.В." заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.";

в приложении (Порядок рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области):

в пункте 2.1 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в абзацах четвертом и пятом слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет

градостроительной политики Ленинградской области";

в абзацах втором и третьем слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в пункте 2.4 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 2.5 слова "в комитете по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "в комитете градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 2.6 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в наименовании и в абзаце первом раздела 3 (Состав документов и материалов, представляемых в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области для утверждения Правительством Ленинградской области) слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 4.1 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в абзаце первом и шестом пункта 4.3 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в наименовании приложения 2 к Порядку слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в наименовании приложения 5 к Порядку слова "комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитетом градостроительной политики Ленинградской области".

9. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 20 февраля 2017 года № 24 "Об установлении срока использования информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, утвержденном до 1 января 2017 года" изменение, заменив в пункте 3 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов".

10. Внести в Положение о ежегодном конкурсе "Архитектурный облик общественно значимых публичных пространств населенных пунктов

Ленинградской области", утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 27 апреля 2017 года № 130 "О проведении ежегодного конкурса "Архитектурный облик общественно значимых публичных пространств населенных пунктов Ленинградской области", следующие изменения:

в пунктах 2.5, 2.6 и 3.3 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в пункте 3.4 слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в абзаце первом раздела 5 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в пунктах 7.3 и 8.6 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в абзаце третьем приложения 1 к Положению (Типовой план мероприятий по проведению ежегодного муниципального смотр-конкурса "Архитектурный облик общественно значимых публичных пространств населенных пунктов Ленинградской области") слова "Комитет – комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет – комитет градостроительной политики Ленинградской области".

11. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173 "Об утверждении Порядка рассмотрения документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области в целях размещения объектов регионального значения" следующие изменения:

в пункте 3 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области – главного архитектора Ленинградской области" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов";

в приложении (Порядок рассмотрения документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области в целях размещения объектов регионального значения):

в пункте 1 слова "комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитетом градостроительной политики Ленинградской области";

в пункте 2:

в абзаце первом слова "Комитет по архитектуре

и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "Комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в абзацах четвертом, пятом и седьмом слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

12. Внести в Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" среди муниципальных образований Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2017 года № 276, изменение, заменив в пункте 6 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

13. Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446, изменение, заменив в пункте 2.10 слова "Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "Комитет градостроительной политики Ленинградской области".

14. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 года № 525 "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования" изменение, заменив в пункте 3 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов".

15. Внести в Правила взаимодействия по заключению соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Ленинградской области (моногорода), утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2018 года № 72 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 13 слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области";

в абзаце шестом пункта 2 приложения к Правилам (Критерии и методика оценки заявки на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования Ленинградской области (моногорода) слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

16. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 февраля 2019 года № 64 "Об утверждении Порядка деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов" следующие изменения:

в пункте 2 слова "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов";

абзац третий пункта 6 приложения (Порядок деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов) изложить в следующей редакции:

"представитель комитета градостроительной политики Ленинградской области".

17. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 5 марта 2019 года № 89 "О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинградской области" изменение, заменив в пункте 6 слова "Комитету по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "Комитету градостроительной политики Ленинградской области".

18. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 166 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию проектов, признанных в 2017 году победителями конкурса в номинации "Лучший проект создания (или) благоустройства общественно значимых публичных пространств общегородского значения" в рамках государственной программы Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" и о признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 3 слова "председателя комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов";

в пункте 1.2 приложения (Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию проектов, признанных в 2017 году победителями конкурса в номинации "Лучший проект создания (или) благоустройства общественно значимых публичных пространств общегородского значения" в рамках государственной программы Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области") слова "комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" заменить словами "комитет градостроительной политики Ленинградской области".

19. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется для размещения объектов, указанных в частях 4, 4.1 и 5 – 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании решений органов местного самоуправления или органа исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного Правительством Ленинградской области на осуществление полномочий органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 20 мая 2019 года № 227, изменение, заменив в пункте 1.2 слова "комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области" словами "комитета градостроительной политики Ленинградской области".